A V T A R A T O R I G N I] Virg. Daphnide, *Ante facum si frigus eris.*

A L B I C A N T] albescunt.

I A M C I T H E R E A C H O R O S D V C I T V E N V S] Venus, inquit, dux chori, iam cum Nymphis & Gratiis ad lunam saltat. *Luna imminente*, id est, propinqua: ex quo intellige *lucente*: & ita noctu. Nam *imminere* valet propinquum esse, non longè abesse: Vt cūm dicimus, mortem nobis quotidie imminere. sic Horat. Od. xxvii. lib. 3. *Imbrium diuina auis imminetum.* & Od. xli. huius lib. *Parthos Latio imminetis*, id est, animo & voluntate nocendi propinquos. & Od. xxii. libr. 2. *Imminens villa tua prinus esto.* Significat autem, mulieres & puellas, veris tempore, ad lunā saltare solere: idq; Venere hortate, ac præeunte. Venus enim, Vere inuente, & Aprili mense, quæ nonnulli τῶν τῶν Ἀφροδίτου, id est, à Venere, putant esse nominatum, reuertit existimabatur: ex quo Lucretius libr. 5. *It Per, & Venus, & Venus præuinitus ante Penatibus graditur Zephyrus vestigia propter.* & Horatius Aprilem, mensem Venere dicit Oda xi. libr. 4. Neque temerè Gratiæ commemorantur, & numerantur cum Venere. Nam scribit Plutarchus ἐν ἐρωτικῶ Gratiā ab antiquis appellatam esse, mulieris concessionem, qua se summittit, & cōmodat viro, quem admodum Pindarus ait, è Iunone sine Gratiis natum esse Vulcanum, quia nondum erat matura cūm à Ioue compressa est: & Sappho puellā nondum nubilem, paruam & Gratiæ expertem appellat. Postremò Seruius ad illum Virgilij locum, *Matris Acidalia, &c.* scribit Gratiā Venere sacratas esse: quia eius ipsius, & Liberi filia sunt. nec immeritò, Gratiæ enim per horū Deorum munera conciliantur.

b iij

improbis esset postea, apud inferos eiusmodi quædam illi antiqui supplicia impiis constituta esse voluerunt, quod videlicet intelligebant, his veniatis, non esse mortem perimendam. Ad hunc locum pertinet illud Calimachi, quod extat lib. 3. epig. Græc. Ω Χαρίδα, τί τὸ νέρθε, πάλω σκότος, αἰδ' ἠνοδὸν, τί; Ψῦδός, ὁ δὲ Πλάτων, μύθος ἀπὸ δόξεως. id est, O Charida, quid stygiorum est, quid aëria? tenebra. Quid vero ad superos tam celebres reditis? attendas verum voces, quid Pluto, vel Orcus? Fabula, nam ex simili pulvis et umbra sumus. Homerus tamen, & tragici poetæ, & ceteri ferè tùm Græci tùm Latini inferos, & pœnas post mortem in improbos, & impios constitutas comprobant. de quibus dubitare nobis Christianis est nefas.

ET DOMVS EXILIS PLVTONIA] exilis, id est, angusta & parua, vt epist. lib. 1. epist. ad Mæcæ. 2. Exilis domus est, vbi nō est multa superant, et dominum, &c. Exilis autem domus Plutonia iccirco dicitur, quia manes, & umbra, quæ hanc domum incolunt, exiles & tenues, & aspectum oculorum fugientes. sic Virg. domos Ditis vacuas, & inania regna dixit lib. vi. Æneï. significans fortasse vmbra & imagines mortuorum, esse inaneis.